PAGE

	Территориальная избирательная комиссия

Каневская

Горького ул., д.60, ст. Каневская, Краснодарский край, 353730

Тел./факс (86164)  7-46-07, 7-47-07     e-mail: tik@kanevskadm.ru

РЕШЕНИЕ

30 марта 2021 года

                                                            № 6/24
О проведении Дня молодого избирателя в Каневском районе
В соответствии с постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 19 марта 2021 года № 157/1438-6 «О проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае», решением территориальной избирательной комиссии Каневская от 14.01.2021 года № 3/10 «О Плане работы территориальной избирательной комиссии Каневская на 2021 год» территориальная избирательная комиссия Каневская РЕШИЛА:
1. Провести в период с 27 апреля по 27 мая 2021 года в Каневском районе комплекс мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя.

2. Утвердить План мероприятий для молодых и будущих избирателей, приуроченных ко Дню молодого избирателя в Каневском районе, направленных на повышение правовой грамотности, политической культуры и электоральной активности данной категории избирателей (прилагается).

3. Рекомендовать учреждениям образования, культуры, отделу по делам молодежи принять активное участие в проведении мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя.

4. В срок до 7 июня 2021 года представить в избирательную комиссию Краснодарского края информацию о проведенных мероприятиях, приуроченных ко Дню молодого избирателя.

5. Разместить настоящее решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Каневская на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район.
6. Контроль за выполнением пунктов 4, 5 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии
Каневская Мацко А.А.
Председатель территориальной
избирательной комиссии  Каневская
                                       Е.А. Асаул

Секретарь территориальной

избирательной комиссии Каневская
А.А. Мацко

                                                                                                                                                  Приложение

                                                                                                                                    к решению территориальной

избирательной комиссии Каневская
                                                                                                                               от 30 марта 2021 г. № 6/24
ПЛАН

мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя

 в муниципальном образовании Каневской район
	№
	Наименование мероприятия
	Место

проведения
	Дата

проведения
	Категория

участников
	Организаторы

	1
	Проведение образовательной акции «Избирательный диктант» на территории Краснодарского края
	Образовательные учреждения района
	27 апреля
	Обучающиеся образовательных организаций
	Территориальная избирательная комиссия Каневская, управление образования

	2
	Публикация поздравления территориальной избирательной комиссии Каневская для молодых и будущих избирателей
	Территориальная избирательная комиссия Каневская
	16 мая
	Молодые и будущие избиратели
	Территориальная избирательная комиссия Каневская

	3
	Проведение лекционных занятий в рамках образовательного проекта «Молодежная школа правовой и политической культуры»
	Администрация муниципального образования Каневской район

37 каб.
	Апрель-май
	Молодые и будущие избиратели
	Территориальная избирательная комиссия Каневская, Молодежный Общественный Совет при территориальной избирательной комиссии Каневская

	4
	Проведение серии интеллектуальных игр по вопросам избирательного права и избирательного процесса «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ МАРАФОН»
	Образовательные учреждения района, учреждения культуры
	май
	Молодые и будущие избиратели
	Территориальная избирательная комиссия Каневская, управление образования

	5
	Заседание Молодежного общественного совета при территориальной избирательной комиссии Каневская
	Территориальная избирательная комиссия Каневская
	21 мая
	Члены молодежного общественного совета
	Территориальная избирательная комиссия Каневская

	6
	Проведение круглых столов, конкурсов, деловых игр, просветительных акций, викторин, лекций, бесед и олимпиад по избирательному праву и иных мероприятий, направленных на повышение политической культуры и электоральной активности молодежи
	Территориальная избирательная комиссия Каневская,

управление образования, отдел молодежи
	май
	Молодые и будущие избиратели
	Территориальная избирательная комиссия Каневская,

управление образования, отдел молодежи

	7
	Участие членов территориальной и участковых избирательных комиссий,  в мероприятиях, проводимых муниципальными организациями и учреждениями в рамках Дня молодого избирателя
	Муниципальное образование Каневской район
	май
	Молодые и будущие избиратели
	Территориальная избирательная комиссия Каневская,

управление образования, отдел молодежи

	8
	Размещение информации о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Каневская на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район
	Территориальная избирательная комиссия Каневская
	май
	Молодые и будущие избиратели
	Территориальная избирательная комиссия Каневская